ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2018 г. N 1512

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ПУНКТОВ ПРОПУСКА ЧЕРЕЗ ГОСУДАРСТВЕННУЮ

ГРАНИЦУ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, В

КОТОРЫХ ДОПУСКАЕТСЯ

РЕАЛИЗАЦИЯ ТОВАРОВ ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ,

ПРИБЫВАЮЩИМ

НА ТАМОЖЕННУЮ ТЕРРИТОРИЮ

ЕВРАЗИЙСКОГО ЭКОНОМИЧЕСКОГО

СОЮЗА ВОЗДУШНЫМ ИЛИ ВОДНЫМ

ТРАНСПОРТОМ

В соответствии с частью 2 статьи 178

Федерального закона "О таможенном

регулировании в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемый перечень пунктов

пропуска через государственную границу

Российской Федерации, в которых допускается

реализация товаров физическим лицам,

прибывающим на таможенную территорию

Евразийского экономического союза воздушным

или водным транспортом.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утвержден

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 12 декабря 2018 г. N 1512

ПЕРЕЧЕНЬ

ПУНКТОВ ПРОПУСКА ЧЕРЕЗ ГОСУДАРСТВЕННУЮ

ГРАНИЦУ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, В КОТОРЫХ

ДОПУСКАЕТСЯ РЕАЛИЗАЦИЯ

ТОВАРОВ ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ,

ПРИБЫВАЮЩИМ НА ТАМОЖЕННУЮ

ТЕРРИТОРИЮ ЕВРАЗИЙСКОГО

ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА ВОЗДУШНЫМ

ИЛИ ВОДНЫМ ТРАНСПОРТОМ

I. Воздушные пункты пропуска

1. Абакан

2. Анадырь (Угольный)

3. Анапа (Витязево)

4. Архангельск (Талаги)

5. Астрахань (Нариманово)

6. Барнаул

7. Белгород

8. Благовещенск

9. Братск

10. Брянск

11. Исключен. - Постановление Правительства РФ

от 20.07.2019 N 938

12. Владивосток (Кневичи)

13. Владикавказ (Беслан)

14. Волгоград (Гумрак)

15. Воронеж (Чертовицкое)

16. Грозный (Северный)

17. Екатеринбург (Кольцово)

18. Иркутск

19. Казань

20. Калининград (Храброво)

21. Калуга (Грабцево)

22. Кемерово

23. Краснодар (Пашковский)

24. Красноярск (Емельяново)

25. Курск

26. Липецк

27. Магадан (Сокол)

28. Магнитогорск

29. Махачкала (Уйташ)

30. Минеральные Воды

31. Москва (Внуково)

32. Москва (Домодедово)

33. Москва (Шереметьево)

34. Мурманск

35. Нальчик

36. Нижневартовск

37. Нижнекамск (Бегишево)

38. Нижний Новгород (Стригино)

39. Новокузнецк (Спиченково)

40. Новосибирск (Толмачево)

41. Омск (Центральный)

42. Оренбург (Центральный)

43. Орск

44. Остафьево

45. Пермь (Большое Савино)

46. Петропавловск-Камчатский (Елизово)

47. Провидения Бухта

48. Псков (Кресты)

49. Раменское

50. Ростов-на-Дону (Платов)

51. Сабетта

52. Самара (Курумоч)

53. Санкт-Петербург (Пулково)

54. Саратов (Центральный)

55. Симферополь

56. Сочи

57. Ставрополь (Шпаковское)

58. Сургут

59. Сыктывкар

60. Таганрог (Южный)

61. Томск (Богашево)

62. Тюмень (Рощино)

63. Улан-Удэ (Мухино)

64. Ульяновск (Восточный)

65. Уфа

66. Хабаровск (Новый)

67. Ханты-Мансийск

68. Чебоксары

69. Челябинск (Баландино)

70. Череповец

71. Чита (Кадала)

72. Элиста

73. Южно-Сахалинск (Хомутово)

74. Якутск

75. Ярославль (Туношна)

II. Морские пункты пропуска

76. Анадырь

77. Анапа

78. Архангельск

79. Астрахань

80. Беринговский

81. Большой порт Санкт-Петербург

82. Брусничное (Сайменский канал)

83. Владивосток

84. Выборг

85. Высоцк

86. Геленджик

87. Дудинка

88. Евпатория

89. Зарубино

90. Кавказ

91. Калининград

92. Кандалакша

93. Керчь

94. Корсаков

95. Магадан

96. Мурманск

97. Находка

98. Невельск

99. Николаевск-на-Амуре

100. Новороссийск

101. Оля

102. Пассажирский порт Санкт-Петербург

103. Петропавловск-Камчатский

104. Посьет

105. Провидения

106. Севастополь

107. Советская Гавань

108. Сочи

109. Темрюк

110. Усть-Луга

111. Феодосия

112. Холмск

113. Ялта

III. Речные пункты пропуска

114. Рыбачий

115. Хабаровск

116. Черлак